СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования

Беляевский сельсовет

Беляевского района

Оренбургской области

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

от  29.06.2023  N 136
О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования Беляевский сельсовет от 29.11.2019 № 185
«О земельном налоге»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Беляевский сельсовет, Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О земельном налоге», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет от 29.11.2019 № 185 (в редакции решения от 30.03.2021 № 40, в редакции решения от 04.10.2021 № 62) (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Раздел 3 Положения дополнить абзацами следующего содержания:

«Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом».

1.2. Раздел 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4. НАЛОГОВЫЕ ЛЬГОТЫ

Налоговые льготы предоставляются категориям налогоплательщиков, предусмотренным статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации и настоящим разделом.

Порядок предоставления налоговых льгот осуществляется в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации.

Дополнительно от уплаты земельного налога освобождаются:  автономные и бюджетные учреждения, осуществляющие свою деятельность в соответствии с муниципальным заданием, органы местного самоуправления Беляевского района; казенные учреждения, финансовое обеспечение которого осуществляется из местного бюджета.

Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

В случае, если налогоплательщик, имеющий право на налоговую льготу, в том числе в виде налогового вычета, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с Налоговым кодексом и другими федеральными законами, начиная с налогового периода, в котором у налогоплательщика возникло право на налоговую льготу».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам финансовой и экономической политики.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

	Глава администрации

__________________М.Х.Елешев
	Председатель Совета депутатов

_______________С.В.Варфаламеева

Разослано: Черкашиной А.А., администрации района, прокурору, в дело